Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Das Passauer Stadtrecht vom 19. März 1225.*)

In¹⁾ nomine domini Amen. Gebhardus episcopus in perpetuum. Ut status nostre civitatis non solum armis et munitionibus, verum etiam iuris et legalium institutionum sanctionibus decoretur, per quas civilis insolentie rabies reprimatur, una cum choro nostro, Ministerialibus ac civibus duximus consedendum, subscripta iura secundum legalia instituta, prout singuli casus exegerint, communicato tam ipsius chori quam ministerialium²⁾ quam etiam Civium consilio providimus in perpetuum irrefragabiliter conservanda.

1. Primum itaque firmiter ac provide statuimus inviolabiliter observandum, quod si aliquis in nostram veniens civitatem ius in ea habere volens obtinuerit emphitoesim id est ius civis, quod vulgaliter dicitur purchreht, et impulsatus forsitan a quoquam fuerit, eo quod sit mancipium ipsius, impulsatus impulsanti in preiudicium libertatis civitatis extra civitatem non debet aliquatenus assignari.

2. Quicumque rei alicuius debitor est alteri, si debitor domum habuerit in civitate et creditori suo debitum illud solvere detardat, si super hoc legitime citatus in iudicio comparere neglexerit, iudex creditori domum debitoris pro proprio assignabit, et si debitor infra annum non redimat domum, de cetero nemini super eadem domo creditor debeat respondere. Si vero debitor medio tempore mutuum, quod accepit, velit reddere creditori, domum, que sibi obligata fuerat, non audeat creditor denegare.

3. Si quis in comitia³⁾ civitatis domum vel agrum emit et possidet emptionem talem et utitur ea iure civili per spacium unius anni et unius diei et si a nemine impulsetur infra spacium temporis iam dicti, statuimus, ut possessionem illam quiete debeat possidere, nisi forte fuerit, quod aliquis extra provinciam sit constitutus peregrinacione vel alia causa legitima impediente. qui dum reversus fuerit, a die sui reditus per annum medio tempore in-

*) Authentischer Abdruck nach der ältesten und getreuesten Kopie der verlorenen Originalurkunde auf Grund des Codex Lonsdorf. (13. Jh.) des H. Sta. M., Passau Hochstift, Lit. Nr. 3, fol. 104b bis 106b. Bereits früher, jedoch mangelhaft abgedruckt in MB. 28b, p. 308—314, ferner bei Gengler, StR. S. 344—348; übersetzt, jedoch nicht fehlerfrei, bei Erhard, I, S. 81—86.

¹⁾ Die Initiale I, für deren spätere Eintragung Platz gelassen ist, fehlt.

²⁾ hs.: misterialium.

³⁾ hs.: commitia.